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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Som opfølgning på stadfæstelsen af følgelovgivningen som følger af finanslovsaf-

talen for 2019 sender jeg til jeres orientering den nye og justerede udgave af er-

klæringen om integration og aktivt medborgerskab, som pr. 1. marts ændrer navn 

til opholds- og selvforsørgelseserklæringen. 

 

Udover navneændringen er erklæringen nu tilpasset indholdsmæssigt så den – i 

tråd med Finanslovsaftalen for 2019 – bl.a. klart signalerer, at rammerne for den 

enkeltes ophold defineres af opholdsgrundlaget, herunder at man som flygtning 

eller familiesammenført til en flygtning som udgangspunkt ikke har krav på op-

holdstilladelse, hvis beskyttelsesbehovet ikke længere er til stede.  

 

Samtidig udgår oplysningerne om, hvad der skal til for at opnå tidsubegrænset 

ophold, i overensstemmelse med de tilsvarende ændringer af formålsparagraffen 

i integrationsloven.  

 

Jeg er opmærksom på, at jeg i besvarelsen af udvalgsspørgsmål UUI spm. 273 

stillet af Mathias Tesfaye i januar 2019 bl.a. oplyste, at udlændinge fortsat ville 

blive orienteret om reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse ved underskri-

velse af erklæringen.  

 

Efter en gennemgang af den nuværende erklæring er det imidlertid efter min vur-

dering ikke hensigtsmæssigt at bevare en information om de regler i erklæringen. 

Underskrivelsen af erklæringen skal således være med til bedre at afspejle den 

klare ramme for udlændingepolitikken og sikre den rette forventningsafstemning 

for nyankomne. Derudover bemærkes, at erklæringen hurtigere forældes, hvis de 

til enhver tid gældende regler om tidsubegrænset opholdstilladelse fortsat skal 

beskrives. Erklæringen har heller ikke tidligere været udtømmende om alle ret-

tigheder, man som udlænding har.   

 

Erklæringen deles endelig op i to sektioner med henblik på at dække såvel den 

situation, hvor erklæringen underskrives af nyankomne udlændinge samtidig med 

underskrivelse af en kontrakt (tidligere integrationskontrakt), som den situation, 

hvor erklæringen underskrives i forbindelse med en ansøgning om permanent 

opholdstilladelse eller om ægtefællesammenføring.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 
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